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 R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  
 GRAD RIJEKA 
Upravni odjel za odgoj i obrazovanje, kulturu, sport i mlade  
Odsjek za kulturu 
 
KLASA: 610-01/21-01/54 
URBROJ: 2170-1-09-00-25-20 
 
Rijeka, 26. ožujka 2025. godine 
 
 
Predmet: Zapisnik sa sjednice Kulturnog vijeća za književnu djelatnost za prijedlog 
dodjeljivanja potpora za književno stvaralaštvo za 2025. godinu. 
   
 
Sjednica Kulturnog vijeća za književnu djelatnost je započela 24. ožujka u 11,30 sati elektronskim 
putem.  
 
Na elektronskoj sjednici su sudjelovali svi članovi: 
  

1. Alica Kolarić, predsjednica 
2. Ivan Miškulin, član 
3. Rikardo Staraj, dopredsjednik  

 
 
Dnevni red sjednice: 

1. Donošenje prijedloga o dodjeljivanju potpora za književno stvaralaštvo za 2025. godinu 
2. Razno  

Ad.1. 
 
Grad Rijeka je 21. siječnja 2025. godine raspisao Javni poziv za dodjelu potpora za književno 
stvaralaštvo koji je bio otvoren do 24. veljače 2025. godine. Na navedeni natječaj pristiglo je 20 
prijava, od kojih su sve bile administrativno ispravne (imale su sve potrebne priloge) te su upućene 
Kulturnom vijeću za književnu djelatnost u proces procjenjivanja i ocjenjivanja. 
  
Rok za ocjenjivanje i dostavu tablica s ocjenama bio je zaključen s danom 21. ožujka 2025. 
godine. 
Članovi  Kulturnog vijeća za književnu djelatnost izvršili su procjenu te ocijenili sve pristigle prijave.  
Objedinjavanjem pojedinačnih tablica u zajedničku tablicu izrađena je rang lista sa zajedničkim 
ocjenama svih članova Kulturnog vijeća.  
 
Nakon pregledavanja rang liste i rasprave o pristiglim prijavama, usvojena je sljedeća rang lista: 
 
 Naziv prijavitelja Bodovi 
1.Morea Banićević 90 
2. Diana Rosandić Živković 85 
3. Franjo Deranja 81 
4. Vjekoslava Jurdana 81 
5. Davor Grgurić 80 
6. Dunja Matić Benčić 78 
7. Shura Dumanić 77 
8. Ksenija Grozdanić 77 
9. Tanja Stanić 74 



10. Alena Juriša  72 
11. Iris Ćiković  71 
12. Mirjana Vadlja  71 
13. Jana Krišković Baždarić  70 
14. Milena Pađen Brnelić  68 
15. Siniša Miljević  67 
16. Eliša Papić  67 
17. Damir Bišćan  64 
18. Barbara Bojčić  64 
19. Vesna Prešnjak  64 
20. Luka Batistić  63 
 
Popis bodova po pojedinim kriterijima nalazi se u prilogu. 
 
Ove godine u proračunu Grada Rijeke povećana su sredstva za Poticanje književnog stvaralašva 
na ukupan iznos od 10.000,00 EUR.  
Kulturno vijeće je jednoglasno odlučilo da se ove godine dodijele četiri potpore za književno 
stvaralaštvo u iznosu od po 2.500,00 EUR bruto obzirom je 4 prijavitelja imalo vrlo dobre prijave, 
odnosno tekstove te Vijeće zaključuje da svi oni trebaju dobiti sredstva za Poticanje književnog 
stvaralaštva za 2025. godinu. 
 
Po rang listi, za Potporu su predloženi: 

1. Morea Banićević 90 bodova 
2. Diana Rosandić Živković 85 bodova 
3. Franjo Deranja 81 bod 
4. Vjekoslava Jurdana 81 bod 

 
Ad.2. 
 
Kulturno vijeće mišljenja je da korisnik ne može dobiti potporu Grada Rijeke dvije godine zaredom, 
pa je prilikom ocjenjivanja dalo prednost onim prijaviteljima koji nisu dobili potporu prethodne 
godine, a prijavili su se i ove godine. Svrha ove potpore je potaknuti raznovrsnost književne riječke 
scene.  
 
Kulturno vijeće za književnu djelatnost Grada Rijeke ovim sastankom završava sa radom u ovom 
mandatu koji je trajao od 2021.do 2025. godine. Svi članovi zahvalili su se na suradnji Gradu Rijeci 
kao i svim članovima Kulturnog vijeća za književnu djelatnost te si zaželjeli uspjeh u daljnjem radu. 
 
 
 
Elektronska sjednica Kulturnog vijeća za Književnu djelatnost završila je s radom 25. ožujka 
2025.g. u 16,50 sati. 
 
 
 
Zapisničarka: 
Gordana Paprika Todorović 
 
 Predsjednica Alica Kolarić
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Prilog 1: Tablica svih prijavljenih programa s dobivenim bodovima po kriterijima  
 
Poticanje Književnog stvaralaštva 2025. - prijave

Rb. Ime i prezime Naziv rukopisa Vrsta i tip djela Vrsta potpore

Kvaliteta 
oglednog 
rukopisa  

(maksimalno 40 
bodova)

Koncept 
djela 

(maksimalno 
20 bodova)

Profesionalne 
reference 

autora  
(maksimalno 15 

bodova)

Značaj 
programa za 
grad Rijeku 

(maksimalno 
15 bodova)

Potpisan 
ugovor s 

nakladnikom  
(maksimalno 

5 bodova)

Objavljivanje 
e-knjige 

(elektroničko 
izdanje)(maks

imalno 5 
bodova)

Ukupno (100 
bodova) Napomena

1 Siniša Miljević Evanđelje za dvoje Zbirka poezije Tromjesečna 32 16 9 10 0 0 67
2 Mirjana Vadlja Vama koje sam voljela Roman Tromjesečna 30 18 11 12 0 0 71
3 Damir Bišćan Forma Roman za djecu i mlade Tromjesečna 28 17 7 12 0 0 64
4 Diana Rosandić Živković Tragom nadirućih kiša Zbirka poezije Tromjesečna 31 17 14 13 5 5 85
5 Franjo Deranja Moći punog mjeseca Roman Polugodišnja 33 17 13 13 5 0 81
6 Luka Batistić Moje more, moje misli Zbirka poezije Polugodišnja 22 16 9 11 0 5 63
7 Shura Dumanić Mala ogledala Knjiga ogleda, eseji i kritike Tromjesečna 30 18 12 12 5 0 77
8 Iris Ćiković Rasuti fragmenti i oštri rubovi Zbirka poezije Tromjesečna 27 16 10 12 0 5 71
9 Milena Pađen Brnelić Jednom ću napisati roman Roman Tromjesečna 27 16 10 10 0 5 68

10 Morea Banićević Bijeg u život Zbirka pripovjedaka Polugodišnja 36 19 13 12 5 5 90
11 Vesna Prešnjak Na krilima Rijeke Zbirka poezije Tromjesečna 27 13 11 11 0 2 64
12 Vjekoslava Jurdana Pave Pavić Roman za djecu i mlade Tromjesečna 37 16 14 14 0 0 81
13 Tanja Stanić Tri sna Descartesa Zbirka poezije Polugodišnja 30 14 11 13 0 5 74
14 Dunja Matić Benčić Daj da te vidim Roman Polugodišnja 37 15 12 14 0 0 78
15 Eliša Papić Nevjerojatni Eksplozivni Čovjek Zbirka priča/pripovjedaka Tromjesečna 30 14 12 11 0 0 67
16 Ksenija Grozdanić Rijeka kao zagonetka Knjiga za djecu i mlade Tromjesečna 32 17 14 11 0 3 77
17 Barbara Bojčić Putujem, nema stajanja Putopisne priče Tromjesečna 29 13 12 10 0 0 64
18 Jana Krišković Baždarić Helena i Eddie - priča ponovno ispričana Roman Tromjesečna 28 16 14 12 0 0 70
19 Alena Juriša Koncentrični krugovi Roman Tromjesečna 30 16 14 12 0 0 72
20 Davor Grgurić Može li to malo tiše Zbirka priča/pripovjedaka Polugodišnja 34 17 13 11 5 0 80

Kriteriji

 


